

CENA KURJERA:

Warunki prenumeraty Kurjera Warszawskiego (wraz z codziennym bezpłatnym wydaniem porannym) podane są w nagłówku numeru wieczornego.

Oddzielna przedpłata na jedno tylko wydanie Kurjera Warszawskiego przyjmowana być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny kop. 5, poranny w dnie powszednie kop. 3, poranny w niedzielę i święta kop. 5.

Dziś: Leona Papieża.
Pon.: Juljusza Pap. i Damjana B.
Wtorek: Hermenegilda Królewicza
Środa: Tyburcjusza i Walerjana.

KURJER WARSZAWSKI.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświęczone tylko wieczorem.

ROK SZESZĆDZIESIĄTY SZÓSTY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 9-ej rano do 8-ej wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 17.
Zachód " " 6 " 47.
Długość dnia godzin " 13 " 30.
Przybyło " " 5 " 52.

Wschód księżyca o godzinie 10 minut 13 r.
Zachód " " 1 " 4 w.
Wysokość wody na Wiśle stóp 10 cali 2.
Dziś o godzinie 4-ej rano ciepła 8° R.

CENA OGŁOSZEŃ:

Reklamy: za jeden wiersz pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 15 kop.

Zwyczajne i małe ogłoszenia numerach porannych, z wyjątkiem niedzielnych i świątecznych zamieszczane nie będą.

O ruszenia do Kurjera przyjmują także Biuro Ogłoszeń Rajchmana i Frenclera, ulica Senatorska nr 18.

Czwartek: Anastazji i Bazylisy.
Piątek: 7-ty Bol. N. M. P. i Lamberta
Sobota: Aniceta Papieża Męcz.
Niedziela: Apolonjusza M.

Redakcja, administracja i drukarnia na placu Teatralnym nr 9.—Telefonu nr 126.

KALENDARZ.

Imiona słowiańskie: Dziś Jaromira; jutro Lubosława.
Nabożeństwa: W kościele N. Marji Panny Loretańskiej na Pradze odpust ku czci Matki Boskiej Bolesnej; w kościołach: św. Józefa Oblubieńca na Krak.-Przedm. i św. Jacka przy ulicy Freta odpust ku czci św. Wincenego Ferrerjusza; w kościele N. Marji Panny na Nowem-Mieście o godz. 9-ej zrana wetywa przed ołtarzem Matki Boskiej Skaplerznej; w kościołach: św. Marcina przy ulicy Piwnej, N. Marji Panny Łaskawej przy ul. Świętojańskiej, św. Kazimierza na Tamce, Dzieciątka Jezus przy placu Wareckim, w kaplicy Towarzystwa dobroczynności na Krak.-Przedm., oraz we wszystkich kościołach parafialnych z wyjątkiem archikatedralnego św. Jana nabożeństwa pasyjne w języku polskim, zaś w kościele św. Ducha przy ulicy Freta także nabożeństwo w języku niemieckim.

Odczyty: Na dochód warszawskiego domu schronienia dla nauczycielek 3-ci odczyt p. Leopolda Janikowskiego "Z podróży po Afryce". (Sala ratuszowa—godz. 5 po południu.)

Koncert: Na benefis p. Adolfa Sonnenfelda koncert ze współudziałem pp. Lewandowskiego i Rożańskiego. (Dolina szwajcarska—godz. 4 i pół po południu.)

Teatr: Wielki: dziś "Katarzyna, córka bandyty"; jutro "Chata za wsią";—Rozmaitości: dziś "Romans paryski"; jutro "Czy pani przyjmuje", "Mał i żona" i "Teatr amatorski";—Mały: dziś "Nanon"; jutro "Gasparone". (Godz. 7 1/2 wiecz.)

Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. Otwarty codziennie od godziny 10-ej rano do wieczora.

Prawo o pospolitem ruszeniu w Austrii.

Wniesiony niedawno przez rząd przedlitawski w radzie państwa projekt reformy dotychczasowego prawa o pospolitem ruszeniu, przebył już obrady komisyjne i ma jeszcze przed świętami Wielkanocnymi wejść na porządek dzienny obrad pełnej izby.

Sprawozdanie posła Matusza (czech), wyłuszcza obszernie pobudki projektu, które dla ważności sprawy podajemy w zwięzłym streszczeniu.

System pospolitego ruszenia wprowadzonym został w Austrii r. 1868-go i zawartym jest w ramach zasadniczej ustawy o obronie państwa (*Wehrgesetz*). Udoskonalenie organizacji armji przez wszystkie

prawie militarne potęgi Europy w ciągu ostatnich lat szesnastu, wywołało potrzebę ulepszeń i w austriackiej ustawie wojskowej.

Siła zbrojna monarchji austro-węgierskiej, porównana liczebnie z siłami innych mocarstw europejskich i z cyfrą ludności, okazuje z jednej strony, że wymagania służby wojskowej są tam łagodniejsze niż gdzieindziej i że z drugiej strony, w wypadku wojny, przy zachowaniu największej przeczności i najsumienniejszej ekonomji w użyciu ludzi, ewentualne niebezpieczeństwa ze względu na położenie monarchji i niekorzystny układ jej granic z trudnością dałyby się zażegnać, jeżeli w odpowiedni sposób nie będą poczynione starania, aby całą zbrojną siłę monarchji poświęcić ku celom operacyjnym, tudzież powstające szczyby w armji niezwłocznie zapełniać.

Cel ten ma być osiągnięty przez wciągnięcie do armji nowych sił, które dotąd nie obciążone były obowiązkiem służby wojskowej, a którym powierzyćby można znaczną część zadania, obciążającego czynną armję, tudzież przez wytworzenie zapasów, wypełniających ubytki, dokonane w ciągu wojny. Przy szybkim przebiegu wojen dzisiejszych powodzenie orężne zawisło najczęściej przedewszystkiem od szybkości, z jaką zarząd wojenny może powstałe luki zapełniać.

Obowiązani do pospolitego ruszenia będą więc podzieleni na dwie kategorie, z których jedna ma obowiązek wypełniania szczyb armji czynnej, druga zaś stanowić będzie w ściślejszem pojęciu pospolite ruszenie.

Tej drugiej kategorii przypadnie podczas wojny bardzo ważna rola do odegrania; ona pełnić ma służbę załogową w prowincjach państwa, ogolonych czasowo z wojska, ona ma strzedz bezpieczeństwa majątku rządowego, tworzyć etapy, utrzymywać spokój i porządek, strzedz zagrożonych granic, odierać nareszcie próby wtargnięcia nieprzyjacielskiego. Działalność jej przeważnie będzie lokalną, a dopomagając ma jej pod tym względem znajomość terenu i właściwości miejscowych. W razie potrzeby pojedyncze albo złożone formacje pospolitego ruszenia będą mogły być wysuwane nawet po za granicę państwa. Dzisiejsze pospolite ruszenie w Austrii, oparte na podstawie prawa z r. 1868-go, a złożone z ochotników, nie mogłoby służyć temu celowi.

Sprawozdanie podnosi następnie szczupłość kosztów, jakie organizacja *landsturm* w czasach pokojowych wymaga. Popisowi pospolitego ruszenia w czasie pokoju nie będą powoływani do żadnych ćwiczeń. Jedyny koszt istotny stanowi uzbrojenie, o którym już w okresie pokoju pomyśleć należy i które narazi państwo w szeregu lat na znaczne istotnie koszty. Minister wojny zapewnia jednak, że w magazynie armji znajdują się wielkie zapasy broni, które będą mogły być użyte na cele pospolitego ruszenia.

Umundurowanie ściśle pospolitego ruszenia nie jest zamierzonym; popisowi jego będą mieli tylko właściwe, dające się z daleka rozpoznać oznaki. Chodzi o to, aby państwo narażać w czasie pokoju na kosztu jaknajmniej.

Obowiązani do służby w pospolitem ruszeniu nie będą w prawidłowych stosunkach życia—z wyjątkiem naturalnie pory wojennej—w niczem ograniczeni; mogą oni swobodnie wydalac się po za granice państwa.

Projekt przyznaje, iż zamierza pomnożyć w bardzo znaczny sposób siłę obronną monarchji, że chce stworzyć siłę zbrojną (podobno pięć milionów liczącą), która odpowiadałaby duchowi wprowadzonej dziś przez mocarstwa zasady powszechnej służby wojskowej i wysokiej stopie wojennej dzisiejszych armji.

Nie tylko obowiązki ludzkości i wdzięczności wobec tych, którzy na odgłos wołania ojczyzny śpieszą z ofiarą swojego życia, ale i ważne względy ekonomiczne skłaniają rząd i komisję do spotęgowania środków ratunkowych, do pomnożenia zasobów lekarskich, tudzież zaopatrzenia wdów i sierot po poległych. Z tego powodu rząd zamierza w najbliższym już czasie przedstawić izbie projekt zaopatrzenia wdów i sierot po osobach należących do siły zbrojnej państwa wszelakich kategorii.

Paragraf pierwszy prawa orzeka, że pospolite ruszenie stanowi część organiczną armji i w tym charakterze swoim używa opieki międzynarodowych praw wojny.

Paragraf drugi przepisuje, iż wszyscy zdolni do służby wojskowej obywatele państwa od 19-go do 42-go roku życia należą do pospolitego ruszenia. Ponieważ służba takowa w każdym razie lżejszą jest od służby w armji regularnej, ponieważ dalej wielka część osób obowiązanych do *landsturm* uży-

— To wino, co go moim przyjaciółom sprzedaje, pewnie nie chrzczone.

— Powiadaj-że, panie Dym—ręczę Mleczko do niego—dlaczegoż zaraz nie przyszedł, bo kiedym ci dał znać przez Pietraszka, że jest u pani Mruczychy, to dopiero zmierzch zaczął zapadać.

A na to Dym:

— Bo żydek, co go do Nowych Zamków posyłał, dopiero o południu powrócił, a musiałem się jeszcze z moimi ludźmi namówić.

Więc wszyscy się zwrócili do niego:

— Jakież tam z Nowych Zamków nowiny? Pan Rafał czy żyje?

— Żyje—powiedział Dym—ani go ścili, ani go gdziekolwiek wywieźli.

— Więc cóż? więc co tam turey żądają?

— Żądają okupu.

— A ile?

Tutaj Dym poskiobał się w głowę i rzekł:

— Bardzo dużo. Basza żąda dziesięć tysięcy czerwonych złotych.

Na to wszyscy spojrzeli po sobie i przez chwilę milczeli; zaczęli się Mleczko odezwał:

— Ten basza, jak widzę, zwarzjował. Gdyby chciał dziesięć tysięcy czerwonych za jakiego wojewodę lub kasztelana, to jeszczeby się z nim potargowano—a to prosty towarzysz, za taki towar się tak drogo nie płaci. Nawet i ceny za towarzysza nie liczy

się na dukaty, tylko na talary. Twój żydek, jak widzę, gap' jakiś. Dotarłże przynajmniej do samego Rafała? rozmówił się z Baszą?

— Pan kapitan gorąco kąpany—rzekł Dym—mój żydek byłby zrobił bardzo niemądze, gdyby był się pokazał samemu Baszą, w takim razie pan Rafał pewnieby jeszcze podrożał i jużby nie było można myśleć o targu. On przez tamtejszych żydków wkroczył się do fortecy i widział się z Geją. A ten mu wszystko powiedział.

— Więc cóż mu powiedział?

— Geja mu powiedział, że możnaby się wytargować na dziesięć tysięcy talarów, ale że szkoda pieniędzy, bo on ma inne sposoby.

A na to Holubowski:

— To Geja głupi, a postrzelony, jak zawsze. Znam ja te sposoby. On pewnie namawia Rafała, aby uciekał. Anoż to bardzo głupia robota. Bo kiedy złapią, to albo leb utną, albo zakują w kajdany. Nie rozumiem też wcale, ażeby Rafał na to się zgodził.

Na to zaś Mleczko do Dyma:

— Wiesz-że pewnie, że Basza się zgodzi na dziesięć tysięcy talarów?

— W Nowych Zamkach jest Kiaja—odpowiedział Dym na to—co się chce podjąć wytargować go za dziesięć tysięcy talarów, jeżeli jemu się da tysiąc faktornego. Kiaja, to najzaufanszy człowiek u Baszy,

ABRAHAM KITAJ.

POWIEŚĆ

Z CZASÓW KRÓLA JANA

przez

Zygmunta Kaczkowskiego.

(Dalszy ciąg.)

Dym witał wszystkich ze zwykłym sobie spokojem.

Mruk, jako gospodarz, wstał do niego i ścisnął go za rękę, a Mleczko rzekł:

— Panie Dym, czekam z niecierpliwością na ciebie. Napij-że się z nami, a powiadaj nam, jakie tam masz nowiny.

To mówiąc, nalał mu kubek wina. Ale Dym się ociągał.

— Napiłbym się, bom przemarzał, ale czy wino nie trefne?

A na to Mruk:

— Jużci to wino od ciebie. Jeżeli nie będziesz pił, to będę rozumiał, że chrzczone.

Więc Dym się na to uśmiechnął, napił się i rzekł:

= Do grona uczestników spółki utrzymującej ogród zoologiczny, przystąpili w ciągu ostatniego tygodnia pp. Włodzimierz ks. Czetwertyński, Paulin Dąbrowski, Władysław Heinrich, Leonard Iwanowski i Konstanty Krusarzyński.

= Ferje wielkanocne w średnich szkołach rządowych warszawskich rozpoczną się w przyszłą sobotę, po południu, i trwać będą do d. 26-go b. m. włącznie.

= W dniu dzisiejszym o godz. 1-iej po poł. w auli uniwersyteckiej, jak już donosiliśmy, p. Stanisław Szczepan Zaleski, obecnie asystent przy katedrze farmakologii w uniwersytecie dorpackim oraz doцент w tamtejszym instytucie weterynaryj, bronić będzie dla uzyskania stopnia doktora medycyny rozprawę habilitacyjną o „żelazie wątrobę”. Oponentami z urzędu będą profesorowie Łapczyński i Szalfiejew. Doktorant skończył uniwersytet warszawski w r. 1880-ym i otrzymał złoty medal za rozprawę konkursową lekarską.

= Nowo wyświęceni alumni seminarjum diecezjalnego płockiego otrzymali miejsca wikariuszów: ks. Władysław Kukowski w parafji mławskiej, ks. Wojciech Piętko w parafji baranowskiej, ks. Leon Olszewski w parafji chorzelskiej, ks. Dionizy Pruski w parafji ostrołęckiej, ks. Wincenty Siennicki w parafji raciąskiej i ks. Jan Żółtowski w parafji brokowskiej.

= Z teatru i muzyki.

* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień bieżący zapowiada co następuje:

Teatr Wielki.
Dziś: „Katarzyna córka bandyty”; jutro: „Chata za wsią”; we wtorek: „Łucja z Lammermooru” (trzeci występ gościny panny Jenny Broch); we środę: „Gizella” i „Warszawa przed stu laty i dzisiaj”; we czwartek: opera; w piątek: „Chata za wsią”; w sobotę: „Lohengrin”; w niedzielę: „Straszny dwór”.

Teatr Rozmaitości.
Dziś: „Romans paryski”; jutro: „Czy pani przyjmuje”; „Mał i żona” i „Teatr amatorski”; we wtorek: „Romans paryski”; we środę: „Bezczelni”; we czwartek: „Romans paryski”; w piątek: „Gęsi i gąski”; w sobotę: „Romans paryski”; w niedzielę: „Romans paryski”.

Teatr Mały.
Dziś: „Nanon”; jutro: „Gasparone”; we wtorek: „Jęgotność z pod białego królika” i „Wigilia św. Andrzeja”; we środę: „Porucznik Szykowski”; we czwartek: „Nanon”; w piątek: „Gasparone”; w sobotę: „Nanon”; w niedzielę: „Rządy pani Marceliny” (pierwszy raz).

* „Romans paryski” Feuilleta, przedstawiony wczoraj poraz pierwszy na scenie teatru Rozmaitości, miał powodzenie... lez.

Melodramatyczne sceny tego utworu, w którym talent Feuilleta objawia się już tylko grubszymi teatralnymi rysami — najwięcej przypadły do smaku widzów i może przyczynią się do utrzymania sztuki na repertuarze.

Jest w tym dramacie kilka postaci nakreślonych z dziwną delikatnością dotknięcia; są rysy przypominające wytrawnego specjalistę w mieszczańskosalonowych wiarołomstwach; o tych wspomnimy w najbliższym przeglądzie; tymczasem zaznaczamy, że „Romans paryski” był grany w ogóle dość poprawnie, dodamy, że tym razem kobiece role prym trzymały i że wyróżniły się w komplecie grających pami: Rakiewiczowa, Marzelówna i Lüdowa.

* Panna Jenny Broch wystąpiła wczoraj po raz drugi na scenie naszej w „Lunatyce”, stwierdzając w zupełności zdanie, wyrażone po odśpiewaniu przez tę artystkę partji Rozyny.

Taż sama oryginalność, toż samo dziwne, nie dające się opisać wrażenie, wywołane skojarzeniem jakoby dwóch głosów, zupełnie różnej natury i brzmienia...

Moga w śpiewie panny Broch być usterki, dochodzące czasami nawet aż do lekkiego detonowania, są być rzeczy wprost niepodobające się, a jednak nie wrażenie jest dla artystki pochlebne.

ociąga i interesuje, zdobywając sobie szczerze uśmiechy nie przesłanymi efektami *mezza voce*.

Pan Myszuga był też wczoraj przy głosie i nie miał ożes oklasków słusznie jemu przypadła w udziale.

Partje solowe, z bardzo małymi wyjątkami, śpiewane były po włosku.

* Zapowiedziany na dzień dzisiejszy koncert p. N. Ceślskiej został odroczone na dni kilka.

Termin koncertu bezzwłocznie ogłoszonym będzie.

Według prawdopodobieństwa, plótno to pozostanie na naszej wystawie przez ciąg maja r. b.

= Z ostatnich chwil J. B. Zaleskiego.

Dr. Józef Kallenbach zamieszcza w ostatnim numerze *Tygodnika ilustrowanego* krótki opis ostatnich chwil Józefa Bohdana Zaleskiego.

Z opisu tego, jak również z otrzymanych z Paryża listów, widzimy, iż relacja podana w naszym piśmie nazajutrz po zgonie poety, niezupełnie była dokładną.

Bohdan nie przeziębził się przy odwiedzinach grobu zięcia swego, ś. p. Okieńczyca, owszem, nazajutrz po pogrzebie był cierpiącym i nie wstawał z łóżka.

Ostatnie chwile zgasłego poety nie były tak bezprzytomne, jak podawał poprzedni opis; synowie i Władysław Mickiewicz mieli wzruszające dowody przytomności, a i po czwartku 25-go marca piewca „Rusalek” poznawał jeszcze obecnych i żegnał się z nimi.

Stan majątkowy poety, jakkolwiek skromny, pozwolił mu jednak ostatek życia pogodnie spędzić; czuwała nad tem rodzina i liczni przyjaciele zmarłego i nigdy nie byłoby przyszło do tej ostateczności, o jakiej wspominała relacja, pod wpływem żywych wrażeń skreślona.

= Ostatni odczyt.

Dziś odbędzie się trzeci i ostatni odczyt p. Leopolda Janikowskiego o wyprawie afrykańskiej.

Z powodu otrzymanych zapytań, nadmieniamy, że niewielka ilość biletów pozostałych może być nabywaną pojedynczo w kasie przy wejściu.

= Odroczenie.

Zapowiedziane na dzień dzisiejszy przedstawienie amatorskie w teatrzyku Towarzystwa dobroczynności nie przyjdzie do skutku.

Odroczono je do czwartku d. 15-go b. m.

= Z Towarzystwa wioślarskiego.

Wczorajszy, ostatni w bieżącym sezonie wieczorek muzyczny w Towarzystwie wioślarskiem, powiódł się bardzo dobrze.

Z popisujących się amatorów wyróżnili się p. Mircka deklamacją i p. Leon Ołędzki nader poprawnym odśpiewaniem arji z „Don Juana” oraz kilku innych utworów.

= Pogadanka.

Niestrudzony jubilat dr Szókalski, za temat do wczorajszej pogadanki w Towarzystwie ogrodniczem, obrał sobie kartofel, tę dziś tak popularną jarzynę, z której oprócz pożywienia, otrzymujemy ogromne zastosowanie w różnych gałęziach przemysłu.

Wstęp pogadanki był niejako usprawiedliwieniem wyboru tematu, gdyż zdaniem dra Szókalskiego, dwie rośliny w historii nowożytnej, a mianowicie tytoń i kartofle, wywarły ogromny wpływ na ludzkość.

Ojczyzną kartofla jest Peru, z kąd Hiszpanie nową jarzynę po raz pierwszy w r. 1538-ym sprowadzili do Europy, a nasza nazwa przyjęta w wielu okolicach kraju: *perki*, przypomina pochodzenie kartofli.

W dalszym ciągu szanowny jubilat kreślił stopniowy rozwój uprawy kartofla, który znajdował wielu nieprzyjaciół, zwłaszcza we Francji gdzie w r. 1769-ym Parmentier zaczął na dobre zachęcać do sadzenia ziemniaków, lubo duchowieństwo z ambon wyklinało tych, którzy używają nowej rośliny.

U nas pierwsze kartofle, jako osobliwość, zostały przysłane przez Sobieskiego z pod Wiednia naturalnie w darze najukochańszej Marysiencie.

W końcu zeszłego stulecia uprawa ziemniaków zaczął się zajmować ogrodnik z Nalewek Łaba, a jak mowcy opowiadał Julian Ursyn-Niemcewicz, na obiedzie czwartkowym Stanisława Augusta pojawiły się pierwszy raz kartofle z omletem.

Opis różnych gatunków kartofla, jego rozwój roślinny z porównaniami do innych roślin, zajęły sporo czasu, a jednak temat w zupełności nie został wyczerpany i dokończenie monografji kartofla odłożono do przyszłej pogadanki.

= Kwesta wielkotygodniowa.

Komitet ustanowiony przez radę miejską dobroczynności publicznej do uorganizowania w r. b. po kościołach kwest wielkotygodniowych składają: przewodniczący Józef Byszewski oraz członkowie: Jan Gautier, Julian Heppen, Waclaw Popiel i Antoni Werner, oraz delegowani od instytucji i zakładów dobroczynnych: ks. prałat Justyn Borzewski, Feliks hr. Grabowski, Konstanty Gruszewski, Konstanty hr. Przeździecki, Kazimierz Rutkowski i Anastazy Siemiński.

Kwesta tegoroczna w 23 kościołach zbierana będzie na ogólne cele i następnie ma być rozdzieloną: 1) dla kościołów, 2) na zaopatrzenie wychodzących ze szpitali, 3) na schronienie nauczycielek, 4) dla Towarzystwa dobroczynności — i 5) dla instytucji jałmużniczej przy kościele św. Kazimierza.

Oprócz powyższych stolików będzie jeszcze ośm na inne instytucje, a mianowicie: a) w katedrze na Rodzinę Marji; b) u św. Anny dla W. T. D.; c) w kościele po-wizytkowskim na szpital dziecięcy; d) w pokarmielickim i e) u św. Krzyża na św. Wincen-tego a Paulo; f) u św. Aleksandra na szwalnię przy ul. Hożej; g) w po-reformackim na dom przytułku i h) w po kapucyńskim na przytułek dla paralytyków.

Przytem w 12-tu kościołach lub kaplicach szpitalnych i instytucji dobroczynnych po jednym stoliku na wyłączny dochód tychże.

Ogółem więc kwesta dozwoloną jest przy 43 stolikach w 35 świątyniach.

= Wystawa inwentarza.

Wczoraj, o godz. 3-iej po południu, pod przewodnictwem Augusta hr. Potockiego, odbyło się posiedzenie komitetu tegorocznej wystawy inwentarza.

Z ważniejszych spraw, jakie były przedmiotem dyskusji, są następujące:

W kwestji działu przemysłowego z charakterem jedynie handlowym, jaki ma być urządzony na placu Ujazdowskim, postanowiono, że liczne deklaracje już nadesłane, roztrzygnięte zostaną po nadejściu decyzji zarządu Towarzystwa popierania przemysłu i handlu, który zająć się ma zorganizowaniem bazaru dla wyrobów przemysłu i rzemiosł.

Ceny biletów wejścia na wystawę postanowiono utrzymać na wysokości unormowanej już lat poprzednich dla zwykłych wystaw inwentarza.

Roztrząsano również sprawę podpisania kontraktu z przedsiębiorstwem budowlanem oraz wydzierżawienia bufetów, decyzja jednak co do obu tych punktów zapadnie dopiero na następnym posiedzeniu komitetu.

Z uwagi, że wszędzie za granicą wydawnictwo katalogu powierzane bywa referentom wystaw, jako osobom kompetentnym, uchwalono jednomyślnie oddać takowe dr. Sempolowskiemu, referentowi poprzednich i tegorocznej wystawy.

= Sale zarobkowe.

Z dniem jutrzejszym rozpocznie się budowa gmachu dla sal zarobkowych imienia Stanisława Staszycy, pod który fundamenta zostały już wykończone.

Do d. 15-go października r. b. gmach ten będzie zupełnie gotowy i oddany w posiadanie komitetu.

= Z przemysłu krajowego.

Istniejąca w Warszawie, a jedyna w państwie wyłączna fabryka aparatów telegraficznych, pomimo nader silnej konkurencji zagranicznej, rozwija się bardzo pomyślnie.

Obecnie fabryka ta otrzymała zamówienie na 150 aparatów dla kolei poleskich i rosyjskich.

Zakład ten zajmuje sześćdziesięciu mechaników i ślusarzy, wyłącznie krajowców.

= Handel ze wscnodem.

Żwawy rucn rozwija się coraz bardziej w tym kierunku.

Gdy w końcu zimy, w styczniu i lutym, zdawało się, że dla okrętów przeznaczonych do dalekich podróży na wschód, aż do Władywostoku i Nikolajew-ska nad Amurem, zbraknie ładunków, to w marcu i aż dotąd towarów do Odesy nadchodzi ciągle wielkie mnóstwo, a w tem dosyć też znaczna ilość z naszego kraju.

Są to: cukier, spirytus, wyroby wełniane, bawelniane, plótno, skóry, obuwie, wyroby platerowane i z nowego srebra i t. d.

Dotąd odpłynęło już pięć statków w pełnym ładunku, w tych dniach odchodzi szósty, którego ładunek jest też wypełniony, a za miesiąc odpłynie jeszcze jeden wielki parowiec, na który także bardzo wiele towarów jest zapowiedzianych.

Zaznaczyć też należy, że w r. b. ładunków rządowych było znacznie mniej niż w latach poprzednich.

Cem więcej jednak rozszerzają się granice tego handlu, tem komiczniejszem się wydaje utworzenie agentów handlowych stałych, tak na pośrednich ważniejszych punktach, jako też — i przedewszystkiem — nad Amurem.

= Kwietniowe... lato.

W dniu wczorajszym w południe termometr na słońcu wskazywał 19° R.

Jest to ciepło prawdziwie letnie.

= Snycerze niemieccy.

Do tutejszych warsztatów stolarskich zgłaszają się z żądaniem pracy nowoprzybyli niemieccy snycerze.

Naturalnie, iż przybysze nie otrzymują zajęcia, gdyż siły miejscowe w zupełności są wystarczającymi.

= Telefony w szpitalach.

Komunikacja telefoniczna, za przykładem trzech tutejszych szpitali, ma być urządzoną i w pozostałych.

KSIĘGARNIA,
Skład Nut i Fortepianów,
Gebethnera i Wolffa,
posiada na składzie głównym:
Najnowszy ilustrowany Przewodnik
po Krakowie i jego okolicach,
ułożony przez A. Napierkowskiego,
z dodaniem wszelkich wiadomości
i objaśnień niezbędnych dla podróż-
nych, oraz spisu znaczniejszych zakła-
dów kąpielowych w Galicji. Ozdobiony
50 rycinami, oraz ogólnym widokiem
Krakowa. W ozdobnej oprawie **cena**
zniżona Rs. 1 kop. 40.
Toż samo wydanie bez rycin, broszuro-
wane. 50 kop.
Święte pamiątki Krakowa ozdobione
102 drzeworytami tyntowymi. Kraków
1883. **Cena** zniżona. Rs. 2 kop. 40.

Wybór Śpiewów
najznakomitszych autorów obcych,
zebrany staraniem
W. TROSCHL'A,
profesora śpiewu.

- ARION:** Zbiór pieśni aryj i duetów do
śpiewu z fortepianem.
1. **Abt F. Motylek** (Schmetterling setz
dich) kop. 22 1/2.
2. **Berg. Pasterz.** Pieśń ludowa szwedz-
ka. (Der Hirt) kop. 22 1/2.
3. **Lassen E.** Przebaczycie chciej (Vor-
satz); kop. 15.
4. **Schumann R.** Pierwsza zieleń (Er-
stes Grün); 22 1/2.
5. **Brahms.** Pieśń nad kołyską (Wie-
genlied); kop. 15.
6. **Schubert F.** Dziewczę i Śmierć —
(Der Tod und das Mädchen); kop. 15.
7. **Kücken.** — Serenada Maurytańska;
kop. 30.
8. **Campana F.** Luli dziecino (La nin-
na nanna); kop. 30.
9. **Tosti Paolo.** Na wieki i na wieki
(For ever and for ever); kop. 30.
10. **Gomez.** Śpiewka (Canzonetta) z o-
pery „Salvator Rosa”; kop. 37 1/2.
11. **Chopin F.** Stabat Mater. Preludium
№ 20, na jeden lub dwa głosy; kop. 15.
12. **Guercia A.** Co ci zrobim? (Che
t'ho fatto?) Mezzo-Sopran; kop. 22 1/2.
13. **Mendelssohn F.** Pod krzakami dzie-
kiej róży (Sous l'églantier) duet; k. 30.
14. **Denza L.** Do ptaszka, melodia. (A
une fauvette); kop. 30.

- Perles harmoniques:**
Célèbres morceaux de chant av. accomp. de
piano, texte original et traduction polonaise.
1. **Beethoven L. van.** „In questa tom-
ba”. Nad Mogiła; kop. 22 1/2.
2. **Schuman R.** „Ich kann's nicht fas-
sen”. Uwierzyć, pojąć nie mogę; k. 22 1/2.
3. **Schuman R.** „Ich hab im Traum
Geweinet”. Płakałem we śnie; kop. 15.
4. **Mendelssohn F.** „Allnächtlich
im Traume”. (o noc śnie; kop. 22 1/2.
5. **Schubert Fr.** „Brennende Liebe”.
Kwiat miłości; kop. 22 1/2.
6. **Guercia A.** „Mio povero core”. Oh!
łedne ty serce; kop. 37 1/2.
7. **L'atureinconnu.** „En amour quand
on s'embarque”. Komu miłość zaja-
śnieje; kop. 15.
8. **Caballero M. E.** „Nena mia”. Tańcz
dźwięczno; kop. 30.
9. **Bogler.** „Bleib bei mir”. Zostań przy
mnie; kop. 15.
10. **Stradella.** „Cosi amor mi fai”. Mi-
łości zdradca; kop. 22 1/2.
11. **Mozart W. A.** „An Chloe”. Do
Chloe; kop. 30.
12. **Händel G. Fr.** „Verdi, prati”. La-
sy, łaki; kop. 22 1/2.

Nakładem
Księgarni i Składu Nut
G. Sennewalda,
ul. Miodowa Nr 6.
Do nabycia we wszystkich składach
nut w Warszawie i na prowincji. 665r

16. Szeroka-Freta 16.
KAPELUSZE
wodotrwałe
tanie i dobre cylindrowe, filcowe, dzieciinne
w różnych gatunkach i najświeższych faso-
nach, przyjmują się stare do odnawiania,
choćby najbardziej zniszczone na modne
fasony. 535
J. Bienkowski.

Broszurki pod tytułem:
JAN ZAMOYSKI
Kancelerz i Hetman Wielki Koronny,
oraz 751
JAN SOBIESKI
śpieszący na pomoc obłożonym
austriakom,
napisane przez **F. Walczakiewicza,**
są do nabycia pierwsza po kop. 10, a druga
po kop. 6, w mieszkaniu autora **Złota 40**
i w księgarniach **PP. Gebethnera i Wol-
fa, K. Prószyńskiego, Orgelbranda,**
Sennewalda, Centnerszvera i innych.

KSIĘGARNIA
Józefa Zawadzkiego
W WILNIE
poleca wydane swoim nakładem dziełko:
Rossignoli O. G.
CUDA BOŻE
w Świętych duszach Czyscowych,
Tom II-gi, 59 nowych przykładów,
oraz krótkie uwagi i modlitwy na każdy
dzień **LISTOPADA,** z różnych autorów
zebrane, na większą chwałę Bożą.
Warszawa 1886. — **Kop. 60.**

Skład Główny w Księgarni
GEBETHNERA i WOLFFA
W WARSZAWIE. 676r
Od 8-go Jana jest do wynajęcia
LOKAL
na Restaurację,
w którym oddawna istnieje takowa.—
Nowy-Świat Nr 24. 693

Potrzebny współnik
z kapitałem 10,000 rs.
do zakładającej się fabryki **GAZOMIE-
RZY.** Zysk do 30%. Oferty pod lit. **P. M.,**
w Kantorze Kurjera Warszawskiego. 695

Dziewięćdziesięcioletniemu
STARCOWI,
wyjęto w Pocztowym Oddziale na Nowolip-
kach **pakiet,** w którym między innymi zna-
dowało się **cztery Listy Zastawne Serji IV**
po rubli 100, miasta Warszawy № **234543,**
234320, 233901, 234369, w goto-
wiznie rs. 51 i dwa kwity Banku Han-
dlowego, i b. Polskiego co do zastaw-
ionych tam dwóch pożyczek premjowych,
uprasza się o oddanie do Kantora Kurjera
Warszawskiego za zatrzymaniem dla siebie
gotówki. Ostrzeżenie we Władzach i Kan-
torach uczyni ono. 686

Towarzystwo Wzajemnej pomocy
Subjektów handlowych
i przemysłowych
m. Warszawy,

rekomenduje swoich Członków do wszelkie-
go rodzaju czynności w handlu i przemyśle,
ma do umieszczenia: **buchalterów,**
**korespondentów, podróżujących, eks-
pedjentów i innych tego rodzaju pra-
cowników.**
Żądania pracodawców listowne lub ustne,
załatwiają się w Wydziale Rekomendacji
pracy bezpłatnie.
Biuro Wydziału otwarte codziennie od
godz. 9 do 11 wieczorem w lokalu Towarzy-
stwa, Krakowskie-Przedmieście № 27. 758R

LEKCJE BUCHHALTERJI
z upoważnienia Wyższej Władzy Naukowej,
udziela **DAWISON.**—Hoża № 36. 526

Lokomobila 10-konna,
zaledwie kilka dni używana, za znacznie zni-
żoną cenę do sprzedania zaraz.—Blizsza wia-
domość: ul. Marszałkowska № 67 nowy, 2 pię-
tro, mieszkania 6, od godziny 5 do 7 po po-
łudniu. 690

SYNDYK OSTATECZNY
MASSY UPADŁOŚCI
Stanisława Białochubka.
Zawiadamia, że na zasadzie decyzji JW.
Sędziego Komisarza, w dniu 4/16 Kwietnia
1886 r., t. j. w Piątek, o godzinie 3-iej po
południu, w Warszawie, przy ulicy Podwale,
w domu № 17, w „hotelu Sławiańskim”, przez
publiczną licytację sprzedany zostanie for-
tepian Kralla i Sejdlera, w dobrym stanie,
oraz dwie maszyny używane do szycia. Po-
wyższe przedmioty obejrzeć można każdo-
dziennie między godziną 1-a a 3-a po połu-
dniu. Wiadomość u rządcy hotelu.
Warszawa d. 29 Marca (10 Kwietnia) 1886 r.

Jan Czajkowski,
Adwokat Przysięgły.
Długa № 12—16.
757R

W dobrach Kozienice
od 1-go Lipca 1886-go r. jest do wypusz-
czenia w 6-letnią administrację **Folwark**
Świerże dołe, położony nad samą Wisłą,
obejmujący 361 mórg, i 155 przętów ornego
gruntu, z odpowiednimi łąkami i pastwi-
skiem. Warunki przejrzeć można na miejscu
w Kozienicach. 759r

ZAKŁAD
ARTYSTYCZNO-KAMIENIARSKI
Henryka Żydok, 665
№ 45. DZIKA № 45.
posiada wielki wybór
Pomników
podejmuje się murowania grobów.
Geny niepraktykowanie niskie.

Dla Panów Kapitalistów.
Domy w bardzo dobrem miejscu poło-
żone, z komfortem budowane, z wannami, u-
mywalkami, wateklozetami i innymi dogo-
dnościami, w szacunku 90 i 140 tysięcy ru-
bli, oraz domy mniejsze w szacunku 22 i 32
tysięcy rubli, pod bardzo korzystnymi wa-
runkami do sprzedania. Niemniej plac w do-
brem miejscu (dziedziczny) lokieli □ 15.500
razem lub częściowo do sprzedania po niskiej
cenie. Tamże potrzebna suma na hypotekę
od 15 do 20 tysięcy rubli. Wiadomość: ulica
Mokotowska № 23 przy placu Trzech Krzyży,
u właściciela domu. 659

Nagrody rs. 400.
W dniu wczorajszym skradziono, jadąc
tramwajem Krakowskim-Przedmieściem pu-
gilaras zawierający:
1) List zastawny V-iej Ser. Lit. A., na rs. 3,000
№ 75839.
2) Pożyczki wschodnie I Ser. № 131989,
104087, 88, 359833, II Serji 114341, 42,
43, 126327, 163048, razem rs. 900, oraz re-
wersy i weksle około rs. 22300 wystawione
na moje zlecenie.
Łaskawy znalazca raczy złożyć na ręce
p. Joela Wegmeisera w Warszawie, przy uli-
cy Dzikiej № 38, za powyższą nagrodą.
Icek Orzeł z Siedlec.
667

OGIER
gniały, 5-cio-letni, rassy
krajowej, ze świadectwami z wystawy, jest
do sprzedania. Wiadomość u swajcara w Ho-
telu Niemieckim, ul. Długa. 692

Uzdolniony zupełnie
RETUSZER
pozyt. i negat. i Kopista, znajdują za-
raz zajęcie. Oferty wraz z podaniem wa-
runków i przytoczeniem dotychczasowych za-
jęć, adresować:
**Ryga, Atelier E. v. Eggert, Alexan-
der strasse 6.** 740R

Adminstracja Żeglugi Parowej,
na rzece Wisle,
Maurycyego Fajansa,
zawiadamia, że statki kursować mające wyłącznie z Warszawy do Wyszogrodu
rozpoczną jazdę dopiero z koncem bieżącego miesiąca, o czem ogłoszenia na
stąpią. 756R

Kop. 75
od ubrania kapelusza,
podług najnowszych modeli, w Magazynie
Pelagji Gateckiej, Krakowskie-Przedmieście
№ 85, 1-sze piętro, dom Roetzlera. 594

SKŁAD WÓD
MINERALNYCH Naturalnych
przy aptece pod firmą
D. T. HEINRICH,
istniejący. 611R
zaopatrzone został w **Sól Vichy do**
kąpeli, używaną przez osoby nie mo-
gące udać się dla odbycia kuracji do
Vichy, a także w **Pastyłki** przygoto-
wane z wód Vichy, znane ze swego sku-
tecznego działania ułatwiającego trawie-
nie i pochłanianie kwasu żołądkowe.

BIELIZNA
o 50 procent taniej,
bo w mieszkaniu, sprzedaje wszelką damską
męską, dziecienną, koszule męzkie odzna-
czają się najlepszym krojem jak również
wszelka inna bielizna wychodząca z mojej
fabryki. Handlującym na prowincję ode-
puję rabat; na składzie znajduje się duży
wybór gotowej Bielizny, począwszy od naj-
skromniejszej do najwykwintniejszej. Sena-
torska № 26/18, wprost kościoła, na parte-
rze. Specjalna fabryka bielizny
Teofili Fuks.
647

Najtaniej
a elegancko
można się ubrać w **MAGAZYNIE**
MICHALINY
MIODOWA № 4, 32
Suknie wełniane eleganckie, od rs. 15.
Halki od rs. 2.
Szałfrok wełniane od rs. 4.
Spódnice z kaftanami wełn. od rs. 6.
Kapelusze od rs. 4.
Okrycia syberynowe, od rs. 15.

MAGAZYN MEBLI
egzystujący od lat dawnych przy ulicy Se-
natorskiej róg Bielańskiej № 22, zaopatrzony
w różne meble dobrej roboty, za które
gwarantuje i sprzedaje po cenach niskich.
Tamże jest palisandrowy garnitur do sprze-
dania. 560
W. Pogodziński, dawniej Kalisz.

Fabryka i Magazyn
Wyrobow Srebrnych,
Ludwika Nast
w Warszawie, przy ulicy **Danielowiczow-
skiej № 495a** (6 nowy) posiada gotowe
wyroby, przyjmuje wszelkie obstarunki jakie
też reperacje i odnowienia, oraz nabywa sre-
bro po cenach kursu. 458R

W WILLI MŁOCINY,
położonej przy szosie, w odległości 5
wiorst od rogatek Marymontskich, do
wynajęcia
Letnie Mieszkania,
trzy oddzielne domki murowane, zło-
żone każdy z 5 do 7 pokojów, z ku-
chnią, pokojem słuźbowym. Nadto do
każdego domku dodaje się w miarę
żądania, stajnia, wozownia, komórka,
piwnica i niezbędne umeblowanie.
W miejscu stary cieniasty park i ła-
zienka na Wisle, w bliskości lasy. Ła-
tem komunikacja omnibusowa, z pla-
cem Krasińskich.—Blizsza wiadomość:
na miejscu u starszego Ogrodnika, lub
w Warszawie w domu bankowym H.
Wawelberg plac Teatralny № 7, dom
Neprosa. 726R

POTRZEBA MIESZKANIA,
2 lub 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, z ła-
dnem wejściem, od 8-go Jana, w okolicy pla-
cu Teatralnego albo Zielonego. Oferty pro-
szę składać Wierzbowa № 2, miesz. 8. 603

NOWOŚCI
Fabrykant Tabaczný
„OTTOMAN” w Petersburgu.
 10 sztuk „Cesarskie” średni form. 10 k.
 10 sztuk „Hrabowskie.” „ ” 10 k.
 10 sztuk „Admiralskie” dl. mund. 10 k.
 10 sztuk „Generalskie” gruby for. 10 k.
 10 sztuk „Gruszy” „ ” 6 k.
Tytonie od rs. 3 kop. 20 do rs. 15 za funt.
 Uprzejmie upraszam Sz. Publiczność Warszawską, jeżeli chce palić dobre papierosy, z aromatem smacznym i przyjemnym, aby spróbowała wyżej wymienione papierosy i tytonie.—Jestem przekonany, że zasłużę sobie na podziękowanie za owe przepyszne tytonie. Nabywać można we wszystkich znaczniejszych magazynach tabaczných i dystrybucjach w Warszawie. 129R

Jest do wynajęcia każdego czasu
Pokój z alkową,
 wateklozetem, z osobnym wejściem, na 1-m piętrze, od frontu, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod № 18.—Może być z meblami, usługą i samowarem, lub bez mebli i usługi.—Wiadomość na miejscu, od godz. 8 do 12 w południe. 716R

JAWORZE
(ERNSDORF)
 na Szlaku Anstrjackim.
 Zakład wodolecznicy i klimatyczny. Żytko, mleko, kefir, massage itd.
Lekarz zakładowy: Docent D-r Smoleński.
 Sezon od 1-go Maja do końca Września. Bliższych wiadomości udziela zarząd kąpielowy w Jaworzu pod Bielskiem. 440R

W ambulatorjach klinicznych
SZPITALA
Dzieciątka Jezus,
 udzielają bezpłatnej porady lekarskiej
Prof. J. Efremowski z chorobami chirurgicznymi codziennie od godz. 12—1.
Prof. L. Popow z chorobami wewnętrznymi, w Poniedziałki, Środy i Piątki od 11 do 12-jej w południe.
 Wejście do Kliniki, róg Szpitalnej i Placu Wareckiego. 383R

Inżynier cywilny
 z dziesięcioletnią praktyką, posiadający języki, poszukuje odpowiedniego zajęcia w Warszawie, na prowincji lub w Cesarstwie. Na żądanie złożyć może kaucję.—Oferty pod lit. L. K. Z. poste-restante w Warszawie.

POZEW EDYKTALNY.
 Na żądanie Emmy-Zofii-Ludwiki trzech imion z Ratomskich Madanowej, w Warszawie przy ulicy Brackiej № 23 zamieszkałej, przez Antoniego Rembielińskiego Adwokata przy Sądzie Konsystorza Jeneralnego Archidiecezji Warszawskiej w Warszawie, przy ulicy Chmielnej № 21 zamieszkałego działającego.
 Na mocy decyzji Sądu Konsystorza Jeneralnego Archidiecezji Warszawskiej dnia 22 Marca (3 Kwietnia) 1886 r. zapadłej, zapożywa się przez niniejszy pozew edyktalny Mieczysław Madan b. obywatel, ostatnio w gminie Mieniany, powiecie Hrubieszowskim zamieszkały, a od dnia 15-go Października 1869-go r. z miejsca zamieszkania i pobytu niewiadomy, ażeby się dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1886-go r. o godzinie 11-tej przed południem w Sądzie Konsystorza Jeneralnego Archidiecezji Warszawskiej w Warszawie przy ulicy Miodowej № 13 posiedzenia odbywającego stawil i odpowiedział na zarzuty powódki, która żądać będzie wyrzeczenia separacji na czas nieograniczony z winy pozwanego męża Mieczysława Madana. Ostrzega się pozwanego Mieczysława Madana, że termin powyższy jest prekluzyjny i że w razie nie stawienia się, sprawa zaocznie prowadzoną będzie. 642

Gaza na pytle
 szwajcarska, wyborowa, 42 cale, najtaniej.
Rembierz & Jankowski,
 Marszałkowska 111. 606

Do sprzedania lub wydzierżawienia
FOLWARK
 16 wiók, w pow. Rawskim, gub. Piotrkowskiej. — Bliższa wiadomość: w Warszawie, Wspólna № 25, mieszcz 5, od godz. 10 do 1 i od 7 do 10 wieczór. 712R

Do sprzedania
DOM
 murowany, 3-y piętrowy, za rs. 10,000 bez pośrednictwa osób trzecich. Ulica Mostowa № 11 nowy. 664

10 używanych

POWOZÓW,
 Faetony do wsi i do miasta, Kocze z fordeklami, Karety, Landa, w najlepszym stanie, nie odnawiane, w fabryce A. Brühla, Erywańska № 3. 636

Letnie Mieszkania
 większe i mniejsze, są do wynajęcia w dobrach Jabłonna pod Warszawą, w miejscowościach lesistych, a mianowicie: przy parku pałacowym i przy stacji kolei żelaznej Nadwiślańskiej.
 Bliższa wiadomość w Kancelarii Zarządu ulica Krakowskie-Przedmieście № 32, w godzinach biurowych. 655

ŚLUSARZ
 udowodniający, iż samodzielnie odrabiał sznity, znajduje zajęcia w fabryce przy ulicy Wspólnej № 46. Wiadomość w Kantorze, 672

Do Kantoru
PRZEWOZOWEGO,
 mającego się w tych dniach otworzyć, potrzebni są współpracownicy lub wspólnicy. Oferty składać w Kantorze Kurjera Warszawskiego, pod adresem „Zacharjasz”. 639

Zaraz jest do odstąpienia na bardzo korzystnych warunkach
Nieruchomość w Ciechocinku.
 Szczegółów nabycia dowiedzieć się można w Kancelarii Adwokata przysięgłego **Leona Błaszowskiego. Ordynacka 2.** 640

LETNIE MIESZKANIA
 w dobrach **RUDA**, nie odległe od przystanku Debe-Wielkie, przy kolei **Terespolskiej**, wśród lasów, ogrodów i wód, gdzie urządzone letnie łazienki, są różne mieszkania z meblami lub bez takowych do wynajęcia. Wszelkie artykuły żywności, oraz nowalje, codziennie świeże na miejscu. Komunikacja od przystanku omnibusu lub powozem ułatwiona.—Bliższa wiadomość na miejscu lub u właściciela domu w Warszawie, ul. Karmelicka № 13 nowy, do 12 w południe i od 5 do 6 po południu. 646R

JAKANIE SIĘ,
 seplenienie i inne wady wymowy, leczą gruntownie I-szy austriacki od lat 15 egzystujący **Zakład leczniczy dla chorób mowy**, specjalisty D-ra med. i chir. Cöben w **Wiedniu Stadt, Wipplingerstrasse № 10.**—Prospekty na żądanie. 214R

Pokojowe Puder-Klozety
 bezwonne, zastosowane do proszku fabryki „OTWOCK” wyrabia Fabryka **Lamp, Latarni i Wyrobów Metalowych**
F. Trelle,
 Nowy-Swiat № 70. 159R

Do wynajęcia
 od 1-go Lipca r. b., w domu № 19 przy ulicy Miodowej:
 1. Sześć pokoiów, przedpokój, kuchnia na 2-m piętrze od frontu, z piwnicą, drwalnią i górą.
 2. Sklep z pokojem z oddzielnym wejściem.
 3. Sklep duży z oknem. 611

W tych dniach sprowadzono ze wsi
 do sprzedania
KONIE
 młode ze stada Janowskiego, ogier, wałach i cztery klacze, zdadne pod wierzch i do zaprzęgu. Obejrzeć można każdodziennie od godziny 11-tej do 3-jej w hotelu Płockim na Podwalu, stangret Mikołaj wskaże. 679

Do wynajęcia od 1-go Lipca
 1886-go roku, 668
 przy ulicy Świętokrzyskiej № 11, od Nowego-Swiatu 6-y dom:
 1 Sklep obszerny z oknem.
 1 Sklep z mieszkaniem przyległym.
 3 pokoje, przedpokój i kuchnia na 1-em piętrze od frontu.
 4 pokoje, przedpokój i kuchnia na 1-em piętrze w oficynie.
 2 pokoje przedpokój i kuchnia na 1-em piętrze w oficynie.
 3 pokoje, mogą być 2 lub 1 wynajęte, na 1-em piętrze w oficynie.
 1 pokój w suterynie. — Stróż wskaże. Wiadomość w Magazynie Jubilerskim W. Popiela, Senatorska wprost junkierskiej szkoły. 679

WILLA
 bardzo ładna, odpowiadająca wszelkim warunkom, z pałacikiem i laskiem własnym, etc., może być do sprzedania niedrogo, lub też może być wydzierżawionym sam pałacik dla kilku rodzin na letnie mieszkanie. Wiadomość: Nowy-Swiat № 59 nowy, w sklepie lokciowym. 588

Nowa Fabryka Gorsetów
JOANNA,
 róg Brackiej i Alei Jerozolimskiej № 21, zaopatrzylam na teraźniejszy sezon, Fabrykę w wielki wybór gorsetów prawdziwych fiszbinowych, w różnych kol. i parzących kształtnych fasonach, ceny przystępne, gorsety po rubli 1 kop. 50, wiosiennicowe od rs. 8, atlasowe od rs. 10. 649

Potrzebne są podręczne
 do fabryki szelek
S. Reichmana, 639
 Tłomackie № 11, 2-gie piętro.
 Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż prowadzony przezemnie w ciągu lat kilkunastu **magazyn sukien i strojów damskich pod firmą:**

Julja Makowska,
 a w zeszłym roku ustąpiony, z dniem 1-go Kwietnia r. b., przeszedł na moją wyłączną własność i w bezpośrednie posiadanie. Poglądski zaś, jakoby, podczas nieprowadzenia pod moją firmą magazynu, należała do wspólki magazynu prowadzonego pod inną firmą, są bezpodstawne i wprost fałszywe, gdyż nigdy z nikim w podobne spółki nie wchodziłam. Przyjawszy obecnie w wyłączne posiadanie moje wspomniany magazyn, pośpieszam zawiadomić o tem Szanowne Damy, zaszczytując mnie przez lat kilkanaście swem zaufaniem, jak również i Szanowną Publiczność z nadmienieniem, iż staraniem mojem będzie wszelkie stroje damskie i suknie wykończyć, podług najświeższej mody i po możliwie niskich cenach. **Tamże udzielają się lekcje kroju.**

Julja Makowska. 589
Kwit Rekrucki
 jest do sprzedania. — Wiadomość: ulica Chmielna № 68, mieszkania 20. 420

APTEKA
 normalna, z czynnością rs. 2 tysiące, jest do sprzedania, za sumę rs. 5,500. — Bliższa wiadomość w Redakcji Wiadomości Farmaceutycznych, Krakowskie-Przedmieście № 45.
 Jest do wynajęcia zaraz lub od 1-go Lipca r. b., 670

TUNEL
 o dwóch oknach wraz z trzema obszernymi pokojami lub z jednym tylko na warsztat lub fabrykę. Wrazie potrzeba lokal ów uledek może przeróbce.—Wiadomość u właściciela ul. Nowolipie № 25 nowy, 678

Prośby
 i wszelkie dokumenta redaguje Radca Honorowy Burba. — Bednarska № 21, 1-sze piętro front. 674

ZARAZ potrzebną jest
PANNA,
 kompletnie zdolna do ubierania kapeluszy na wyjazd do miasta Irkucka, wynagrodzenie dobre.—Wiadomość w **Fabryce kwiatów Marji Fitkał, ulica Leszno № 1 i Rymarska № 5.** 680

Jest do sprzedania

Piano,
 prawie nowe, Krakowskie-Przedmieście № 6, Fabryka Fortepianów, J. Hildt, dawniej A. Hofer. 651

636r
Lakiery i Farby
 polecają
Zakłady Przemysł.-Chemiczne
W. KARPIŃSKI & W. LEPPERT
 w Warszawie, Elektoralna 37. 636r
 Wielki medal srebrny. Cennik franco i gratis.

SKLEPY
 piękne i tanie
 do wynajęcia przy ulicy Nowo-Senatorskiej № 6. — Tamże wynajmuje się dwa sklepy wykwiłtnem urządzeniem na oukiernię lub inny proceder. 673

Po niższych cenach
KARETY i POWOZY
 do wynajęcia w Hotelu Litewskim. 676

Szynki, Kielbasy
 i różne wędliny litewskie, są do sprzedania przy ul. Włodzimierskiej № 23 nowy, mieszkania 5. 666
 — Przygotowywanie i sprzedaż tego środka, jako niezawierającego w składzie swoim szkodliwych dla zdrowia substancji, przez Radę Lekarską m. Warszawy, na ogólnych zasadach handlu zostały dozwolone.
 — Rozpoczynającym kurację mleczną, kaszlącym i osłabionym, zalecamy do używania w ciepłym mleku ekstrakt miodo-ziółowo-słodowy „Leliwa”, — oraz wyrabiane z tego ekstraktu karmelki od kaszlu.
 Sprzedaż w Aptekach i składach Aptecznych w Warszawie, Królestwie i Cesarstwie.
 Flaszka ekstraktu kop. 75, paczka karmelków kop. 15. 654

Skład fabryczny
Octu stołowego
 wyborowego,
 jakoteż w butelkach naturalny winny i estragonowy,
 polecają 696R
Arthur & Comp.,
 Leszno № 4, wprost Rymarskiej.

APTEKA
 do sprzedania.—Wiadomość: ul. Przejazd № 11 Skład kapeluszy słomkowych. 660

TANIO
 do wynajęcia od 1 Lipca r. b.
Różne Lokale 680R

wykwiłtnie wykończone po 2, 3, 4, 5 i 6 pokojów z przedpokojami i kuchniami, z możliwymi wygodami Nowo-Wielka № 13, drugi dom od Hożej. Ponieważ lokale rzeczono są na wykończeniu, przeto mogą być odpowiednio do potrzeb najmującego jeszcze przerobione.—Wiadomość na miejscu u rzadcy lub w kantorze właściciela domu, **Złota № 3.**

A. WŁODKOWSKI,

Czysta 8, w Warszawie.

Wszystkie Nowości na sezon bieżący w ogromnym wyborze już nadeszły.

MAGASIN FRANCAIS

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej, (dom dawnej Poczty),

ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż na nadchodzący sezon wiosenny, otrzymał wielki zapas towarów. — Krój i fason gotowej garderoby, podług najnowszej mody.

Wielki wybór materiałów krajowych i zagranicznych, dla obstalunków podług miary.

Ceny niskie, lecz stałe.

Paletoty jesienne, poczynając . od rs. 17.—
Meksykanki wiosenne . od rs. 25.—
Paletoty letnie poczynając . od rs. 9.—
Garnitury letnie . od rs. 17.—
Spodnie . od rs. 5.—

TELEFON № 516.

Tuzurki czarne, poczynając . od rs. 16.—
Spodnie . od rs. 6.50
Kamizelki . od rs. 4.—
Fraki . od rs. 20.—

FILJE: w Kijowie, na Kreszczatiku i w Charkowie, ulica Moskiewska. 234R

CLARISSE LARDENOY

MAGAZYN MÓD i STROJÓW DAMSKICH,

ma zaszczyt zawiadomić, iż z dniem 13 bieżącego miesiąca,

przy ulicy Mazowieckiej Nr 20,

OTWIERA MAGAZYN SWÓJ,

zaopatrzony w najświeższe nowości Paryża i poleca się łaskawym względem tutejszej publiczności, w przekonaniu, że dobrym swym gustem i staraniem, potrafi zadowolnić najwybredniejszą klientelę.

715R

OLIWE NICEJSKĄ „Vierge,”

Essencje octowa najlepsza Drezdeńska,
 Octy stołowe, Sól stołową angielską,
 Olejki do wódek,
 Wodę Kolońską,

ma zaszczyt polecić

Skład Materiałów Aptecznych

A. Centnerszwer & Comp.,

608R

Tłomackie № 9, wprost ulicy Przejazd.

Jodowe i zawierające brom kąpiele solankowe
 Goczałkowice pod Pless na Szlaku górnym.

Punkt środkowy drogi żel. prawego brzegu Odry.

Otwarcie 15 Maja r. b.

Kąpiele wannowe i parowe, tusze, inhałacje, masaż, leczenie elektrycznością.

Wody mineralne wszelkiego rodzaju świeżego czerpania. — Serwatka.

Stacja pocztowa i telegraficzna na miejscu.

Lekarze kąpielowi: tutejszy powiatowy radca sanitarny Dr

Babel i Dr med. Kratzer.

Ceny mieszkań umiarkowane od początku do końca sezonu.

Zamówienia na mieszkania przyjmuje Zarząd kąpielowy. 743R

ZDROJOWISKO

CIEPLICE --- SCHÖNAU

W CZECHACH,

od wieków znane i sławne gorące, alkaliczno-salinowe
 termy (29.5—39° R). — Używanie kuracji odbywa się
 w przeciągu całego roku.

Przeważnie przez swój niewatpliwy skutek wskazane
 przeciwko gościcowi, reumatyzmowi, poronieniu, ne-
 wralgji i innym chorobom nerwowym; ze znako-
 mitym skutkiem stosowane w recydywach po choro-
 bach kości, stawów i t. p. — Wszelkich wyjaśnień
 udziela i zamówienia na mieszkania przyjmuje: dla Cieplic: In-
 spektorat kąpielowy w Cieplicach; dla Schönau:
 Urząd Burmistrzowski w Schönau. 701R

TEOFIL BURZYŃSKI,

pracując przez lat kilkanaście w pierwszorzędnym fabrykach powozów, ostatnio
 u p. W. Romanowskiego i u p. A. Brühla jako Wódkmejer, otworzył w dniu
 1-m Kwietnia r. b. w Warszawie, przy ulicy Świętokrzyskiej № 29, wprost Jasnej



FABRYKĘ POWOZÓW.

na intencję pomysłnego rozwoju której, złożył w naszej Redakcji rs. 3, na wpis
 dla niezamożnego ucznia. 634

Ważne dla Pań Gospodyń.

Jako reprezentant jedyne chrześcijańskiego Składu, mam zaszczyt zwrócić uwagę, z powodu nadchodzących Świąt Wielkiejnocy, na nasze **nie fałszowane** posiadające wielką siłę fermentacyjną, a dotychczas nieporównane

DROŻDŻE

prasowane, Wiedeńskie

AD. IG. MAUTNERA i SYNA,
z ST.-MARX, Wiedeń.

Drożdże te używane są w najznacniejszych Piekarniach tak miejscowych, jak i w większych miastach prowincjonalnych, a to od lat 20 ku zupełnemu zadowoleniu.—Codziennie świeże sprowadzają się z Wiednia, aż do wielkiej Soboty.

SKŁAD GŁÓWNY

w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście nr 81, 1-sze piętro,
wprost kościoła po-bernardyńskiego, dawniej na rogu Miodowej i Senatorskiej.

Jan Uhlik, Reprezentant,

Filje na Prowincji:

Kleid w **Kaliszu.**

Liwrant w **Siedlcach.**

Pisoeki w **Brześciu Lit.**

Menzel w **Włocławku.**

Reinhold w **Lublinie.**

Rosner w **Białej.**

Scholtze w **Siedlcach i**

Pinkus w **Kutnie.**

Woźnicki w **Radomiu.**

ŻEGIESTÓW,

Zakład Zdrojowo-Kąpielowy w Galicji,

położony w uroczej okolicy, u podnóża Bieszczad, na wysokości 486 metr. nad poziom m. za, nad samym brzegiem wartkiego Popradu i nad koleją Tarnowsko-Leluchowska.

W samym zakładzie przystanek kolejowy, stacja telegraficzna i pocztowa, apteka, dwie restauracje, osobna trzecia dla izraelitów, dom zdrojowy z krytym chodnikiem i bardzo ładną salą, przeszło 300 przyzwoicie umeblowanych pokoiów, suchych, jasnych i względnie bardzo tanich.

Zródło obfite najsilniejszej szczawy żelazistej, odznaczającej się wielką zawartością żelaza, magnezji i gazu kwasu węglowego.

Z nadzwyczajnym skutkiem zalecaną bywa woda żegiestowska: w niedokrewności i blednicy, we wszystkich chorobach narządów płciowych i rodnych, w niezbytach żołądka, jelit, oskrzeli i pęcherza, w niedostatecznym odżywianiu się, w cierpieniach układu nerwowego, jak hysterji, hypokondrji, w rozdrażnieniach rdzenia pacierzowego i bezsenności.

Główną zaletą Żegiestowa, są kąpiele Popradowe, równające się kąpielom morskim. Sezon otwarty z d. 1 Czerwca do połowy Września.

Blizszych wyjaśnień udziela Zarząd kąpielowy, w potrzebie lekarz kierujący Dr Tytus Szczepański.

Główne składy wody żegiestowskiej, utrzymują w Warszawie panowie aptekarze: Heinrich, plac Teatralny przy Wierzbowej; Kucharzewski, Senatorska i Lilpop, Nowy-Swiat, w których zarazem i Przewodnik do Żegiestowa gratis nabyć można. 656



Zakład Kaukaskiego Leczniczego Kefiru,

zostaje na sezon letni przy ulicy Królewskiej № 31 (dawny 25).

699

NB. w Warszawie nie mam żadnych współników.

K. Sigalina.

W każdym czasie do wynajęcia

Dom murowany przez pożar uszkodzony, z zabudowaniami gospodarskimi, w oddzielnym obszernej, oparkaniem podwórzu przy ulicy Bonifraterskiej pod № 1262A położony, przydatny na warsztaty, jako to: Słusarskie, Kowalskie lub też na inny fabryczny zakład.—Dom ten może być odrestaurowany i urządzony wedle życzenia osoby reflektującej.

Blizsza wiadomość na miejscu u Rządcy B-ci. Po-akiewicz. 698

Skład Włóczek, Filozeli i różnych robót kanwowych

H. SCHIWUJ,

Nowy-Swiat № 53, naprzeciw apteki pana Lilpop.

Polecam WW. Paniom w dużym wyborze: Włóczki, Filozele, Pele, Kanwy, Desenie, różne gotowe Haffy, na suknie, atlasie, pluszu i kanwie. Przytem to wary galanteryjne i niciarskie. — Zamówienia z prowincji akuracie załatwiam. 690

H. Schiwuj.

! Mam zaszczyt oznajmić!

że prowadząc przez kilka lat **pracownię kuśnierską Krakowskie-Przedmieście № 44**, ku ogólnemu zadowoleniu W. Pań i W. Panów, obecnie otworzyłem sklep **Czysta № 6**, gdzie przyjmować będę wszelkie roboty futrzane a mianowicie przyciemnianie zburzanych i rudych futer, módek i kołnierzy bez prucia własnym wypraktikowanym sposobem. Letnie przechowanie futer z gwarancją czystości.—Ceny umiarkowanie niskie.

Jakób Pawełek.

Nr 6 Czysta Nr 6. 697

W SKŁADACH

M. STOKAŁSKIEGO

Ceny niższe (od 1-go Kwietnia)

90 k.

NAJLEPSZYCH

korzec węgla

z natchmiastową odstawą.

WŁODZIERSKA № 5. — TWARDA № 11.

Połączenie telefonowe № 100.

694

Generalna Reprezentacja

Towarzystwa Ubezpieczeń „JAKOR“

na Królestwo Polskie i Kraj Północno-Zachodni,

podaje do wiadomości, że z dniem dzisiejszym zamianowała p. **Stanisława Schoenfelda Specjalnym Inspektorem** w dziale ubezpieczeń życiowych.

Podp. EDWARD EPSTEIN.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, zawiadamiam niniejszem, że **Biuro moje** mieści się przy ulicy **Nowy-Swiat Nr 76 (70)**, gdzie wszelkie ubezpieczenia w dziale życiowym przyjmować będę.

Stanisław Schoenfeld,

Specjalny Inspektor Towarzystwa Ubezpieczeń „Jakor“
760r w dziale ubezpieczeń życiowych.

Apteka W. Borowskiego

róg Przejazd i Tłomackiego Nr 643 w Warszawie, nowo-wynaleziony plaster

SALVATOR

wyniszczający odciski.

Mam honor polecić Szan. Publiczności, jako środek niezawodny, pewny i mniej kłopotliwy w użyciu od innych tego rodzaju płynów i acetynow, gdyż 2-ie niecałe doby są zupełnie dostateczne do wygubienia odcisków, jak również zgrubiałej skóry na podszewkach i na piętach nóg.—Za dobroć plastru firma Apteki gwarantuje.

Cena pudełka 40 kop.

Dostać można w aptekach: J. Habielskiego, Stare-Miasto; Fer. Więkowski, Marszałkowsk; J. C. K. M. F. Szteynera, Krakowskie-Przedmieście; w składach materiałów aptecznych: Ludwika Spiess i Syna, plac Teatralny i u J. Mrozowskiego, ul. Miodowa. Skład główny w aptece przy ulicy **Przejazd Nr 643.—W. BOROWSKI.** 762R

SMOŁA GAZOWA,

wyborny materiał do fabrykacji wszelkiego rodzaju wyrobów asfaltowych, jak również do malowania dachów krytych tekturą lub gontami, parkanów, mostów i innych drewnianych budowli, które znakomicie zabezpiecza od wilgoci i gnicia, **sprzedaje się** na miejscu w **Zakładzie Gazowym** po cenie wynoszącej obecnie rs. 1 kop. 30 za 100 ruskich funtów.

Przy jednorazowym zakupie smoly w większych partjach, udzielany bywa **rabat wynoszący od 5% do 28%**, stosownie do wielkości obstalunku.

Obstalunki przyjmują:

Zarząd Zakładu Gazowego, ulica Ludna Nr 4.

Filja Zakładu Gazowego, ulica Królewska Nr 6.

763R

N-ra Telefonów 256 i 42.

Zarząd Zakładu Gazowego w Warszawie.

Skład Szkła, Porcelany i Fajansu

przy ulicy Podwale Nr 7.

Otrzymał znaczny wybór Towarów, które sprzedaje po cenach niskich lecz stałych:

Talerze białe od kop. 75 tuzin.

Szklanki, brzegi szlifowane 80

Szklanki czeskie Rs. 1,10

Półmiski od kop. 15 sztuka.

Posiada także **serwisy stołowe fajansowe, granitowe i porcelanowe** białe i ozdobnie malowane, które także sprzedaje po cenach bardzo niskich, gdyż **serwis stołowy z obwódką na 6 osób od Rs. 9.**

Z czem poleca się

761R

Alexy Baytel

EKSTRAKT ORZECHOWY!

Najlepszy i najpraktyczniejszy środek do farbowania siwych włosów, wynalazku **A. Maczuszkiego** w Wiedniu, Kärntnerstrasse 26.

Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej i najpewniej farbować można siwe włosy na kolory: **blond, szatyn, brunatny i czarny**; nadając włosom, najdalej po 15 minutach, kolor właściwy, tak, że kolor ten przy myciu nie schodzi. Ze wszystkich znanych farb do włosów, **ekstrakt orzechowy**, jako czysto roślinny, ani zdrowiu ani włosom nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelkich innych farb, części metaliczne zawierających.

CENA (1 pudełko ekstraktu orzechowego z wielką flaszka, rs. 3 kop. 80
1 pudełko z średniej wielkości flaszka, rs. 1 kop. 80

Składy w **Warszawie** u **Al. Lipinka**, róg Niecałej, **W. Sniechowskiego**, Perfumerja, Nowo-Senatorska 8, **Aleksandra i Marcellego**, plac Teatralny 8, u **J. Józefowicza**, Nowo-Senatorska 2, u **Teofila Szulca**, Bielańska 7, u **Jana Kalinowskiego**, dawniej **A. Kocha**, Krakowskie-Przedmieście № 77, Filja, ulica Marszałkowska № 135. 696

